
Referat 
 

 

 

 

  

Dato: 24. februar 2011 

Tidspunkt: 19.00-22.00 

Sted: Alsted 

Referent: Heidi Voigt 

Næste møde: slut marts. 

Fraværende: Lennart  

 

 

Emne: 1. Godkendelse af sidste referat 

Bemærkning/Beslutning: Ingen bemærkninger 

 

Emne: 2. Bestyrelses- sammensætning 

Bemærkning/Beslutning: Da Chris ikke længere kan finde tiden har han valgt at træde ud af 

bestyrelsesarbejdet. Suppleant Lone Pedersen har valgt at overtage 

Chris post.  

 

Emne: 3. Trelleborg 

Bemærkning/Beslutning: - Der er fortsat intet nyt om Projekt Slagløses realisering, Den 

udvidede projektbeskrivelse heraf skal først behandles i Kultur 

og Fritid ultimo april. Inde på Slagelse kommunes hjemmeside 

er det muligt at følge med. 

 

- Der arbejdes stadigvæk videre på den komparative analyse i 

forbindelse med optagelsen på verdensarvslisten. 

 

- Der vides ikke på nuværende tidspunkt, hvem der betræder 

formidlerstillingen på Trelleborg. Der håbes på at den 

kommende formidler kan starte op d. ¼. 

 

 

Emne: 4. Hjemmesiden 

Bemærkning/Beslutning: Vores hidtidige webmaster har fuldført den lovede opgave. Han har fået 

en god anmeldelse af sit arbejde med på vejen. 

Lone vil undersøge muligheden for at få en ny ansvarlig på til en 

eventuel ændring af layout og grafik i fremtiden.  

 

Emne: 5. Laug 

Bemærkning/Beslutning: Smedelauget: Lauget mødes fortsat en gang om måneden. Heidi 

indhenter en opdateret ”ønskeseddel” til fondssøgningen. 

 

 



Tekstillauget: Der efterlyses en opdateres mødeplan. Gitte sender ønske 

du om det. 

Krigerlauget: Chris har lavet aftale med Steffen fra Lokes Frimænd 

vedr. træning. Pågældende kontakter lauget for videre aftale. 

Medlemmer over 18 år er dækket af sin egen person- og 

ulykkesforsikring.  Denne er en nødvendig ved offentlige 

arrangementer og ved træning på Trelleborg. Heidi overtager ansvaret 

for lauget indtil anden løsning findes. 

 

Ølbryggerlauget: Næste mødedato er den 2. april.  

 

Urtehavelauget: Intet at bemærke 

                      

 

Emne: 6.  Mercandise 

Bemærkning/Beslutning: Gitte arbejder fortsat videre med tryk på T-shirt til videresalg. 

 

 

Emne: 7. Medlemssituationen 

Bemærkning/Beslutning: Vi er i skrivende stund oppe på 151 medlemmer, heraf 47 børn. 

Der er tidligere medlemmer som endnu ikke har fornyet deres 

medlemskaber, hvoraf der sender en ”påmindelse”. 

 

Emne: 8. Foreningstelt/udstyr 

Bemærkning/Beslutning: Da telte og andet udstyr er ganske formuende, søges der sammen med 

laugenes ønsker om udstyr. Heidi er snart færdig med en ansøgning af 

midler til disse. Forventet behandlingstid er 3 måneder. 

Lone vil undersøge priser på telte. 
 

Emne: 9. Handleplan 

Bemærkning/Beslutning: I fællesskab med Trelleborg er der fundet nogle gode arrangement-

datoer som vi kan deltage i. 

 

14.maj – Smag på kulturen 

Minimum 4-6 vikinger kunne deltage her. Ideen er at 2 vikinger kører 

med bussen 312(bussen til Hejninge) og formidler omkring 

venneforeningen/Trelleborg. Ved ankomst på Trelleborg, står der 

yderligere 2 vikinger til at byde velkommen og sælge medlemskaber. 

Inde på Trelleborg kunne laugene være aktive i smedjen, hedebyhuset 

og formidle deres håndværk. De unge krigere kunne sloges lidt i det fri. 

Vi  kunne lave suppe og fladbrød…Til dette arrangement kunne Hirden 

også træde til med museets aktiviteter….  

Dette er udelukket et venneforeningsarrangement, men koordineres med 

Trelleborg og det kræver at busselskabet (movia) siger ok for dette. 

Gitte er ansvarlig for dette arrangement. 

 

27. maj – Drengerøvsaften i Skælskør 

Smede med feltesse og et par af de unge krigere, samt bod med salg af 



medlemskaber. Lammeboden(vikingegruppe fra Skælskør kunne 

eventuelt sælge mad og drikke til egen fortjeneste). En hyggelig aften 

det kunne blive. 

Heidi er ansvarlig for dette. 

 

18. juni – Sommersolhversfest på Trelleborg 

Hyggeligt aften med mad og drikke. Et lukket foreningsarrangement. 

Der undersøges med medlemmerne om der er nogle der ville være 

hovedarrangør af dette.  

 

26. juni – Dyrenes dag i Slagelse 

4-5 vikinger og en formidler fra Trelleborg. Dette skal koordineres 

nærmere med Trelleborg, men datoen er fastsat. Her kunne laves 

læderarbejde og serveres suppe. Lammeboden kunne også inviteres til 

dette, dog er det en stadepris på 500 kr. Dette kunne venneforeningen 

betale i så fald Lammeboden ikke mener at de kan tjene så meget ind. 

Smede med feltesse er også interesseret. Smeden som gerne vil være 

ansvarlig for denne del har også et par islandske heste han kunne tage 

med – til eventuelle trækture for egen indtjening.  

 

Maritim Kulturuge i Korsør – dato endnu ikke fastsat 

Slagelse festuge – dato endnu ikke fastsat. 

 

Alle tiltag, med undtagelse af solhverv er efter ønske fra Slagelse 

Turistråd og Trelleborg. 

 

Heidi laver en oversigt over disse og lægger ind på hjemmesiden 
 

 

Emne: 10. Økonomi 

Bemærkning/Beslutning: Venneforening har på nuværende tidspunkt 16.500 kr. 

 

 

Emne: 11. Fondsøgning 

Bemærkning/Beslutning: I den nære fremtid sendes ansøgningen til Nordeafonden.  

Det næste der ansøges om er penge til arrangementer gennem Kultur og 

fritid. 
 

 

Emne: 12. Samarbejdskontrakt 

Bemærkning/Beslutning: Vi har gennemgået samarbejdsaftalen i bestyrelsen og har fundet frem 

til mindre ”fejl”. Heidi tager kontakt til museet angående disse, før en 

endelig underskrivning. 
 

Emne: 13. ”Væksthus” 

Bemærkning/Beslutning: Slagelse kommune har henvendt sig til Væksthus- hovedstadsregionen, 

da der ønskes ideer til udvikling af prototyper på et eller flere af de 

nedstående temaer: 

- Virtuelle løsninger, som giver besøgende et indtryk af hvordan 



vikingeborgene så ud, da de var funktionsdygtige fra omkring 

år 980. 

- Fysiske installationer, som kan give indtryk af hvordan 

vikingeborgene så ud, da de var funktionsdygtige fra omkring år 

980. 

- Formidlingsløsninger, som kan oplyse og forundre den 

besøgene om borgene, vikingerne og vikingetiden – både 

henvendt til børn og voksne, nationale og internationale 

besøgene. 

- Læringspil 

- Rollespil 

Denne henvendelse hænger sammen med de tidligere ønsker fra 

kommunen om at gøre museumsbygningen mere opdateret og mere 

relevant for de nutidige og fremtidige museumsgæster. Og er en del af 

de planer kommunen har lagt for dagen med henblik på Projekt 

Slagløse og udvidelsen heraf. 

 

Som en del af et selvejende, statsanerkendt museum, som Trelleborg er, 

skal der svare overfor Kulturarvstyrelsen og ikke mindst 

Nationalmusset. Derfor vurderes det ikke muligt for en helhedsløsning 

af ovenstående som kommunen ønsker, uden den faglige ekspertise 

SVM har. 

Trelleborg udviser stor interesse i den innovation og udvikling som 

kommunen påtænker og gennem en faglig dialog, med autenciteten for 

øje, kunne mange ønsker realiseres.  

Der ytres i bestyrelsen bekymring omkring dette tiltag fra kommunen, 

idet Trelleborg ikke er adspurgt herom. 

 

Projektansvarlig i Væksthuset har fået oplyst undertegnedes 

telefonnummer til videre debat heraf.  

 
 

 

Emne: 14. Eventuelt 

Bemærkning/Beslutning: Intet at bemærke. 

 

 

 

 


